ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TH
V/v kiểm tra, rà soát công tác cưa

cắt, tái canh trồng mới cây cao su

trên địa bàn huyện

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Ban quản lý Dự án đầu tư xây dựng;

- Nông trường cao su Plei Kần;

- Nông trường cao su Dục Nông;

- Ủy ban nhân dân các xã: Đăk Dục, Đăk Nông, Đăk

Xú, Đăk Kan và thị trấn Plei Kần.

Thực hiện Công văn số 3588/UBND-NNTN ngày 06 tháng 10 năm 2021 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc công tác tái canh trồng mới cây cao su trên địa bàn

tỉnh (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ban QLDA Đầu tư xây dựng; Ủy ban nhân dân các xã: Đăk Dục, Đăk

Nông, Đăk Xú, Đăk Kan và thị trấn Plei Kần; Nông trường cao su Plei Kần, Dục

Nông phối hợp chặt chẽ, thực hiện tốt chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại các Văn

bản số 2061/UBND-NNTN ngày 09 tháng 8 năm 2019, số 2963/UBND-NNTN

ngày 08 tháng 11 năm 2019 và số 3662/UBND-NNTN ngày 26 tháng 9 năm 2020.

Khi triển khai công tác cưa cắt cây cao su, bàn giao mặt bằng và tái canh trồng mới

cây cao su trên địa bàn huyện (nếu có) cần chủ động, kịp thời phối hợp trong việc

gặp gỡ, tổ chức đối thoại trực tiếp với người dân để giải quyết các kiến nghị liên

quan, tránh các trường hợp khiếu kiện lâu ngày, nhằm đảm bảo an ninh trật tự trên

địa bàn huyện.

2. Nông trường cao su Plei Kần, Dục Nông:

- Trong quá trình xây dựng Kế hoạch tái canh trồng mới cây cao su trên địa

bàn huyện cho giai đoạn 2021 - 2025, phải nêu rõ vị trí vườn cây, thời gian tổ chức

cưa cắt, thời gian triển khai; có lộ trình, quy trình thực hiện cụ thể(1); báo cáo tình

hình thực hiện về Uỷ ban nhân dân huyện (qua Phòng Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn) để biết, theo dõi, chỉ đạo.

- Chủ trì, phối hợp với Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn xây dựng quy chế

phối hợp giữa các Nông trường cao su với các xã, thị trấn có vườn cây của Nông

trường để quản lý, thực hiện kế hoạch tái canh cây cao su nhằm đảm bảo an ninh

trật tự trên địa bàn.

1 Gồm các bước thực hiện triển khai kế hoạch tái canh, công tác quản lý đất đai sau khi cưa cắt đến lúc tái

canh lại, kế hoạch phối hợp với địa phương trong công tác tuyên truyền, vận động dân trong vùng tái canh tham gia

tái canh.

2

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-10-07T10:11:27+0700

		2021-10-07T10:38:46+0700

		2021-10-07T10:38:46+0700

		2021-10-07T10:38:46+0700

		2021-10-07T10:38:46+0700